
 
 
 

 
                                                                                                                          All’ Albo on line 

Al Sito Web  

Al personale  interessato 

 
 
 

Oggetto: DECRETO DI INDIVIDUAZIONE personale ATA – profilo Assistente Amm.tivo e  Collaboratore Scolastico 
per attività di supporto al DS e al DSGA e per servizio di sorveglianza nell’ambito del Progetto STEM: “Imparando  
con le STEM” - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università –Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023),   
 
Cod progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-30984                      CUP: D64D23002930006   

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “Next Generation Italia” approvato dal Consiglio dei Ministri il 
12/01/2021, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 
VISTO il D.M. 65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 
linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 
1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
VISTO l’Allegato al D.M. 65 del 12/04/2023 che assegna all’Istituto la somma di € 90.095,09; 





 
 
 
 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 27943 del 26/02/2024 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 1456 del 25/03/2024 relativo al progetto in oggetto; 
VISTE le Linee Guida per le Discipline STEM, inviate dal MIM ai Dirigenti Scolastici con Nota prot. 4588 del 
24/10/2023; 
VISTA la nota MIM prot. 132935 del 15/11/2023, contente le Istruzioni Operative per le Azioni di potenziamento 
delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 
VISTA le delibere degli OO.CC. di approvazione del progetto in oggetto; 
VISTO il D.I. n. 129/2018 recante oggetto “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
CONSIDERATO che le attività inerenti il progetto si svolgeranno nell’A.S. 2024/25, dovranno concludersi entro 
il 15/05/2025; 
VISTO l’avviso interno prot.4209 del 12/09/2024 rivolto al personale ATA – profilo Assistente Amm.tivo e  
Collaboratore Scolastico per attività di supporto al DS e al DSGA e per servizio di sorveglianza nell’ambito del 
Progetto: “Imparando  con le STEM” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), 
Codice M4C1I3.1-2023-1143-P-30984 CUP: D64D23002930006; 
PRESO ATTO della proroga dell’avviso di selezione concessa con prot. N. 4347 del 17.09.2024;   
PRESO ATTO delle domande pervenute entro i termini di scadenza; 
VISTA la dichiarazione di valutazione dei curricula prot n. 4676 del 24.09.2024 rilasciata dal DS dott.ssa Luigia Conte; 

 
 

DECRETA 
 
 

L’individuazione dei sig.ri/re De Lucia Maria, Auriemma Cristina, Alterio Angelo quali figure di supporto al 
DS e al DSGA per le attività finalizzate al raggiungimento di target e milestones e l’individuazione 
dei sig.ri/re Acierno Grazia, Avello Maria, Bianco Carmine, Lippiello Domenico, Masucci Sofia, 
Montuori Michelina, Petillo Mariolino in qualità di Collaboratori Scolastici per servizio di 
sorveglianza nell’ambito del Progetto STEM: “Imparando con le STEM”. 
Al presente decreto seguiranno le lettere di incarico 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico        
(Dott.ssa Luigia Conte) 

 
 

Documento firmato digitalmente ai 
sensi delD.Lgs 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate 


	All’ Albo on line
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	VISTA la dichiarazione di valutazione dei curricula prot n. 4676 del 24.09.2024 rilasciata dal DS dott.ssa Luigia Conte;

		2024-10-03T15:17:11+0200
	CNTLGU70T70F798L




